
Determinazione Dirigenziale del  12 settembre 2019 n. 2783       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1803000000 - Servizio Autonomo Polizia Locale 
SERVIZIO 1803050000 - UFFICIO SUPPORTO 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

2783 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento 

dell’appalto misto di forniture/beni/servizi 

afferenti il noleggio di apparecchiature per la 

rilevazione automatica delle infrazioni semaforiche 

comprensivo di installazione, manutenzione e 

servizi connessi - CIG 7999588CD7 - NOMINA 

COMMISSIONE DI GARA. 

NUMERO PRATICA 

 

217- Pratica N. 18030 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  12 settembre 2019 



Determinazione Dirigenziale del  12 settembre 2019 n. 2783       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1803000000 - Servizio Autonomo Polizia Locale 
SERVIZIO 1803050000 - UFFICIO SUPPORTO 

 

 

Det. n. 2783 / Pratica N. 18030 -  217     

 

 

OGGETTO:  Procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto misto di forniture/beni/servizi 

afferenti il noleggio di apparecchiature per la rilevazione automatica delle infrazioni semaforiche 

comprensivo di installazione, manutenzione e servizi connessi - CIG 7999588CD7 - NOMINA 

COMMISSIONE DI GARA. 

 
IL RESPONSABILE 

 

VISTA la determinazione a contrarre ed approvazione degli atti di gara n. 2462/2019,  con la 

quale si decideva: 

 

- di procedere all'affidamento dell’appalto misto di forniture/beni/servizi afferenti il 

noleggio di apparecchiature per la rilevazione automatica delle infrazioni semaforiche 

comprensivo di installazione, manutenzione e servizi connessi, per un valore complessivo 

dell’appalto calcolato ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. corrispondente 

ad Euro 740.000,00 (oltre IVA di legge); 

 

- di procedere all'affidamento del succitato servizio mediante pubblicazione di un avviso 

pubblico per manifestazione di interesse da esperire ai sensi e con le modalità di cui 

all'art. 36, comma 2, lett. b) del ridetto Decreto; 
 

- di utilizzare per l’aggiudicazione il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
di cui all'art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo;  

 

- di approvare il ridetto Avviso con annessa documentazione per presentazione 

manifestazione di interesse, lettera invito recante il disciplinare di gara e annessa 

documentazione tecnica con i relativi allegati; 

 

CONSIDERATO che il criterio di valutazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di 

cui all'art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede la nomina di una Commissione di gara 

composta da un numero dispari di membri; 
 
ACCERTATO che la nomina della Commissione di gara deve avvenire, ai sensi dell'art. 77, 

comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte e che, entro il suddetto termine (10/09/2019), come rilevato nel corso della seduta 

pubblica - tenutasi il 11/9/2019 alle ore 10.00 - è pervenuta n. 1 (una) sola offerta dal seguente 

operatore economico:  

 



Determinazione Dirigenziale del  12 settembre 2019 n. 2783       3 
 

TRAFFIC TECNOLOGY Via Gianni Cecchin 2 – Marostica (VI) - P.IVA/CF 03298520242 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione e del 

suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le attività di gara; 
 
RILEVATO che le persone individuate per costituire la commissione, considerata la 

competenza nelle materie oggetto dell'affidamento e la disponibilità presentata, sono le seguenti: 

 

Direttore Dott.ssa Orietta BOCCHIO - Presidente 

Direttore Ing. Marco Italo Neri - Componente; 

Direttore Dr.ssa Rosella Legnazzi - Componente. 

Funge da Segretario verbalizzante – Dr.ssa Letizia Biondo (e quale Segretario supplente la 

dr.ssa Mariagrazia D’Oca); 
 
VERIFICATO che l'incarico dei succitati componenti viene svolto a titolo gratuito essendo tutti 

dipendenti di ruolo del Comune di Alessandria; 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 – Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n. 

50/2016 (G.U. n. 103 del 5/05/2017); 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- la deliberazione C.C. n.. 72 / 87 / 194 / 18060 del 16/05/2019 ad  oggetto: Art. 151 del D. Lgs. 

18 agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni. Bilancio di previsione finanziario 

2019/2021 e relativi allegati; 

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

ai sensi   dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. mediante il rilascio del previsto parere 

tecnico da parte dello scrivente RUP - Responsabile del Servizio Autonomo Polizia Locale; 

 

in forza di quanto disposto con la determinazione rg. 1688/2019 di conferimento della posizione 

organizzativa allo scrivente RUP per un triennio, 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) di NOMINARE, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, 

la Commissione giudicatrice relativa alla procedura aperta di cui all'art. 60, comma 1 

del D.Lgs. n. 50/2016 portante l'affidamento dell’appalto misto di 

forniture/beni/servizi afferenti il noleggio di apparecchiature per la rilevazione 

automatica delle infrazioni semaforiche comprensivo di installazione, manutenzione e 

servizi connessi, che sarà composta dai seguenti membri:  
 

Direttore Dott.ssa Orietta BOCCHIO - Presidente 

Direttore Ing. Marco Italo Neri - Componente; 

Direttore Dr.ssa Rosella Legnazzi - Componente. 

Funge da Segretario verbalizzante – Dr.ssa Letizia Biondo (e quale Segretario supplente la 

dr.ssa Mariagrazia D’Oca); 

 



Determinazione Dirigenziale del  12 settembre 2019 n. 2783       4 
 

3) di DARE ATTO che l'apertura delle offerte avverrà presso la sede operativa del 

Comando di Polizia Municipale di Alessandria, Via Lanza, 27/29 in una data da 

fissare, a cura del Presidente, nell’anno 2019; 

4) di PUBBLICARE, ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 il presente 

provvedimento (già presenti agli atti i curricula e le dichiarazioni di incompatibilità dei 

componenti della commissione giudicatrice) nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito del Comune; 

5) di STABILIRE che ai commissari non spetterà alcun compenso in quanto dipendenti di 

ruolo dell’Ente; 

6) di DARE, altresì, ATTO che il responsabile del procedimento a norma dell'art. 31, 

comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché dell'art. 6 della Legge n. 241/1990 smi 

relativamente all'affidamento dell'appalto oggetto del presente provvedimento nonché 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione è il Responsabile in P.O. del Servizio Autonomo Polizia Locale 

Comandante Vicario Alberto Bassani. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

RESPONSABILE IN P.O. DEL SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE 

COMANDANTE VICARIO ALBERTO BASSANI 



Determinazione Dirigenziale del  12 settembre 2019 n. 2783       5 
 

 

IL DIRETTORE BASSANI ALBERTO FABRIZIO< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI 

SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 12 settembre 2019 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1803000000 - SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE, Dr. Bassani Alberto, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 12 settembre 2019 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  12 settembre 2019 n. 2783       6 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 3136 il  12 settembre 2019  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


